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Atklājot festivālu 23. maijā, 
mūs iepriecināja tekstil-
mākslinieces Valentīnas 
Veļķeres darbu izstāde. 

Mākslinieces darbi ir fantas-
tiski; tie izraisīja lielu interesi 
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Anta Kļaveniece

23. maijā koncertu sniedza 
Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolas stepa dejotāji, uz deju 
grīdas izklaudzinot savas 
pirmās prasmes, kas apgūtas 
vien dažos mēnešos. 

Piepildījās solījums, ko pir-
majā nodarbībā, 12. janvārī, iz-
teica nodarbību vadītājs, viens 
no vadošajiem stepa dejas liet-
pratējiem Latvijā, Māris Pūris. 

Pasākuma datums nebi-
ja izvēlēts nejauši. 25. maijs ir 
Starptautiskā stepa dejas diena. 
Šis datums ir pagājušā gadsimta 
sākuma slavenākā stepa dejotā-

pularitātes uzplūdiem un slavenā-
kajiem izpildītājiem – papildināja 
uz lielā ekrāna demonstrētie video- 
materiāli. To, ka stepu var dejot 
pie jebkuras ritmiskas mūzikas, 
centās parādīt arī koncerta dalīb-
nieki, izdejojot pat rokenrolu un 
tautisko «Es mācēju danci vest». 
Stepa apgūšana prasa mērķtie-
cīgus treniņus. Svarīgākās stepa 
dejotāja īpašības ir muzikalitāte, 
laba ritma un līdzsvara izjūta, ko-
ordinācija, taču, ja kāda no šīm 
dotībām nav labā līmenī, steps tās 
palīdzēs attīstīt.  «Koncertā fano-
jām par savu deviņgadīgo meitu. 
Leldei stepa nodarbības ļoti patīk. 
Viņa mūzikas skolā spēlē arī kokli, 
un steps ir liels pluss, lai uzlabotu 

ja Bila Robinsona (25.05.1878. - 
25.11.1949.) dzimšanas diena.  

Koncertā piedalījās 16 jaunie 
stepa dejotāji no Iecavas Mūzi-
kas un mākslas skolas, pārstāvot 
divas vecuma grupas – mazākie 
Zvirbuļus un lielākie Zebras. At-
šķirībai katra grupa bija tērpusies 
citādas krāsas krekliņos, kurus 
rotā pašu dalībnieces Annijas zī-
mētie logo. Lai izdotos skatāma 
koncertprogramma un skatītājus 
iespējami plašāk iepazīstinātu ar 
stepu, iecavniekiem palīgā nāca 
arī Māra Pūra skolotie dejotāji no 
Rīgas, pārstāvot diezgan plašu ve-
cuma amplitūdu no bērniem līdz 
pat pieaugušajiem. Stāstījumu par 
stepa vēsturi – dejas rašanos, po-

ritma izjūtu. Arī stāja uzlabojas. 
Un skolotājs ir super! Atraktīvs un 
foršs, un bērniem patīk. Prieks, ka 
Iecavā ir pieejamas tādas aktivi-
tātes,» pēc koncerta sacīja Leldes 
māmiņa Inga. «Koncerts bija labs. 
Var redzēt, ka tas ir tikai pats sā-
kums, bet galvenais, ka bērniem 
patīk, vismaz mūsu Matīsam, 
kurš ir Zebru dalībnieks, noteik-
ti,» pastāstīja Biruta un Inga. Arī 
desmitgadīgās Poļinas tētis Rus-
lans sacīja, ka atbalsta meitas iz-
vēli dejot stepa dejas. Agrāk meita 
nodarbojusies ar mākslas vingro-
šanu Ķekavā, taču tagad izvēlēta 
nodarbošanās tuvāk dzīvesvietai. 

un apbrīnu. Interesanti, ka no 
audumu atgriezumiem var radīt 
tik daudzveidīgas, dzīvesprie-
cīgās krāsās rūpīgi izgatavotas 
sedziņas, dekorus, salvetes, 
spilvenus, glezniņas un apsvei-
kumu kartītes. 

Māksliniece Valentīna iepazīs-

tināja ar dažādām tekstilmozaīkas 
tehnikām. Tas ir viņas grūtais, 
sarežģītais, bet ļoti interesantais 
vaļasprieks. Šo izstādi vēlams 
redzēt katram, jo tie ir oriģināli, 
daudziem nekad neredzētā tehni-
kā darināti darbi. 

Stepa dejotāji atrāda savas pirmās prasmes

Luterāņu baznīcas ērģelniece organizēja
trešo Vasarsvētku festivālu
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Annija Jakovļeva

Skolu ziņas : : :

«Čekas maisu atvēršana būtu 
provokācija pret mūsu tautu. 
Tas izraisītu šķelšanos sabied-
rībā,» uzskata Jānis Rožkalns. 
Cerot, ka uz tikšanos atnāks 
arī skolēni, viņš bija sagata-
vojis konkursa jautājumus un 
nelielas piemiņas veltes.

Tautfrontiešu apvienības vadī-
tājs Maksims Krutikovs īpaši 

pateicās Lidijai Doroņinai-Las-
manei. Neskatoties uz dau-

dzajām represijām, ko nācies 
izciest sava mūža 90 gados, 

viņa saglabājusi optimismu un 
spēj iedvesmot apkārtējos.  

Konstantīns Pupurs kopā ar tikšanās dalībniekiem apskatīja 
lietiskos pierādījumus no krimināllietas, kas tika ierosināta 
pret disidentiem.

Toreiz bija vieglāk saskatīt ienaidnieku

19. maijā pirmsskolas izglītības 
iestādē «Cālītis» notika 
gadskārtējie sporta svētki, 
informē vadītāja vietniece 
izglītības jomā Aina Grase. 

Pasākumā bērni piedalījās da-
žādās sportiskās un ar sporta vei-
diem saistītās aktivitātēs: skrēja, 
lēca, spēlēja florbolu, pārvarēja 
šķēršļu joslas, izmantojot dažādu 
sporta inventāru. Bērnudārza te-
ritorijā valdīja priecīgas čalas un 
rosīga darbošanās, jo aktivitātes 
notika gan sporta laukumā, gan 
grupu rotaļu laukumos. 

19. maijā dienas centrā 
«Iecavnīca» sanākušie atcerējās 
pretošanās kustību pagājušā 
gadsimta 80. gados. Iecavas 
Tautfrontiešu apvienība 
organizēja tikšanos ar Lidiju 
Doroņinu-Lasmani, Jāni 
Rožkalnu un Konstantīnu 
Pupuru – cilvēkiem, kuri tika 
represēti par pretpadomju 
propagandu un aģitāciju.

Triju Zvaigžņu ordeņa lielvirs-
nieks Jānis Rožkalns stāstīja par 
laiku, kad viņš pārņēma brāļu Brū-
veru izveidotās pretošanās kustības 
vadību. «Mums bija, ko atcerēties, - 
plaukstošu savu pirmo brīvvalsti,» 
motivāciju darboties pretošanās 
kustībā skaidroja J. Rožkalns, ar 
fotogrāfiju prezentāciju paplašinā-
dams klausītāju priekšstatus par 
vēsturiskajiem notikumiem. Dau-
dzi vēl atceras, ka tolaik Rīgā bija 
uzstādīta milzīga antena, kas trau-
cēja uztvert Eiropas radio staciju 
pārraides, bet, lai aizsegtu Čakstes 
pieminekli, tā priekšā tika stādīti 
koki. Savukārt pretošanās kustības 
dalībnieki izdomāja dažādas cīņas 
formas, lai atgādinātu pasaulei, ka 
Latvija ir okupēta. «Viens pats in-
divīds pret sistēmu neko daudz ne-
var iesākt, nepieciešama organizēta 
kustība. Mums bija konspiratīvs 
kanāls caur Tallinu. Maskējāmies 
ar parūkām, piestiprinājām ūsas, 
bārdu, arī pārģērbāmies sieviešu 
drēbēs.» Tā kā kustības aizmugu-
re bija rietumos, disidenti Latvijā 
tika apgādāti ar speciāliem palīglī-
dzekļiem (piemēram, binoklis, kurā  
iestrādāts fotoaparāts, īpaši flomās-
teri u. c.). Tika izplatīti iespieddar-
bi, ar spiedogu veidoti uzsaukumi 
uz skrejlapām un izgatavoti trafare-
ti, lai uz sienām krāsotu saukļus.  

Klausoties stāstījumu par to, 
kā gādāts piemērots audekls, šūdi-
nāti sarkanbaltsarkanie karogi un 
tapušas proklamācijas ar rakstām-
mašīnu, kas rakstot novietota uz 

Apbalvos 
izglītības laureātus

25. maijā Izglītības, kultūras 
un sporta komiteja apstiprināja 
novada vispārizglītojošo mācību 
iestāžu, Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas izglītojamo un 
viņu pedagogu sarakstu naudas 
balvu saņemšanai.

Par sasniegumiem dažā-
dās starpnovadu, reģionālās un 
valsts mēroga olimpiādēs apsveiks  

70 skolēnus, skatēs un konkur- 
sos – 98 (tostarp arī kolektīvi un 
komandas). Šogad varam lepoties 
arī ar 13 teicamniekiem, kuru vi-
dējā atzīme nav zemāka par 8. 

Tradicionāli skolēnus un pe-
dagogus sumināsim šī mēneša 
beigās – 29. maijā plkst. 11.00  
Iecavas kultūras namā. 

Kopumā skolēnu un skolotāju 
apbalvošanai pašvaldība šogad at-
vēl 8174 eiro. 

diviem spilveniem, lai taustiņu 
klaboņa nebūtu dzirdama kaimiņu 

Beata Logina dzīvokļos, iecavnieki viesiem jautā-
ja, vai tiešām nav bijis bail tā riskēt 

ar savu un savu  tuvinieku dzīvību. 
«Katrs, kurš tolaik ieraudzīja brīvās 
Latvijas karogu, bija ļoti saviļņots,» 
atzina J. Rožkalns. Latvijas Neat-
karības kustības dalībnieku slepus 
safilmētie kadri par čekas darbību, 
nonākuši Rietumos, «izsita kaut 
nelielu ķieģelīti varenās padomju 
impērijas pamatos». 

Par «Helsinki-86» sašķelšanās 
zemūdens akmeņiem iecavnieki 
iztaujāja cilvēktiesību aizstāvības 
grupas aktīvistu Konstantīnu Pu-
puru. Pirms četriem gadiem repat-
riējies, atgriezies no izraidījuma, 
kur sabijis 23 gadus, uz daudzām 
lietām Latvijā viņš tagad raugoties 
citām acīm: «Esmu nedaudz vīlies 
rezultātā. Iestājusies psiholoģiska 
stagnācija, apātija. Taču jādzīvo ar 
cerībām, ka var būt labāk.» 

Diskutējot ar iecavniekiem par 
mūsdienām, arī Rožkalns neslēpa 
rūgtas domas. Kā daudziem senio-
riem, kas loloja cerību par brīvu un 
neatkarīgu Latviju, arī viņam pen-
sijas apmērs ir zem iztikas mini-
muma. «Toreiz bija vieglāk saskatīt 
ienaidnieku, pret ko cīnīties. Tagad 
nav skaidrs, kas ir ienaidnieks. 
Tauta ir amorfa, kā organisms esam 
paralizēti. No ārpuses finansētas 
organizācijas nāk iekšā ar liberā-
lismu un okultām idejām,» uzsvēra  
J. Rožkalns, pauzdams atbalstu 
konservatīvismam. Aicinājumam 
turēties pie  tādām pamatvērtībām 
kā ģimene, tikumība, reliģija un 
nācija pievienojās arī Lidija Doroņi-
na-Lasmane. «Tas jau ir ļoti daudz, 
ka varam dzīvot brīvā Latvijā, nav 
kara un neved uz Sibīriju. Kas būs 
tas mūsu spēks, ja mēs savā starpā 
tik daudz kašķējamies? Cik mums 
to partiju un savstarpēju nesaska-
ņu! Vispirms jāciena sava valsts, 
nevis savs vēders. Un nedrīkst tik 
daudz pelt tos, kas pie varas, jo 
mēs paši viņus ievēlam. Jālūdz 
Dievs, lai palīdz mums pareizi iz-
vēlēties un par īstajiem cilvēkiem 
balsot,» sacīja pretošanās kustības 
dalībniece. 
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Deputātu sēdes un apmeklētāju 
pieņemšanas laiks jūnijā
Katru pirmdienu 
plkst. 8-12 pieņem izpilddirektors M. Veinbergs
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētāja vietniece A. Zaķe
Otrdien, 2. jūnijā,
plkst. 8.30 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde
plkst. 10-12 pieņem deputāts V. Gailums
Pirmdien, 8. jūnijā,
plkst. 10-12 pieņem arhitekte D. Putna 
plkst. 16-17 pieņem Attīstības komitejas  
priekšsēdētājs A. Mačeks
plkst. 18-19 pieņem deputāti A. Avots, A. Vītola, E. Circenis un  
A. Grundmanis
Otrdien, 9. jūnijā,
plkst. 8.30 domes sēde
plkst. 14.00 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde
Trešdien, 10. jūnijā,
plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs
Ceturtdien, 11. jūnijā,
plkst. 12-13 pieņem deputāts J. Siugalis
plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas  
priekšsēdētājs J. Krievs 
Trešdien, 17. jūnijā,
plkst. 14-15 pieņem deputāti J. Pastars un P. Bite
plkst. 15.00 Attīstības komitejas sēde
Piektdien, 26. jūnijā,
plkst. 15.00 Administratīvās komisijas sēde 
Otrdien, 30. jūnijā, 
plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde 
plkst. 13-14 pieņem deputāts J. Ludriķis
plkst. 15-17 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas 
priekšsēdētāja A. Zaķe

Luterāņu baznīcas ērģelniece orga-
nizēja trešo Vasarsvētku festivālu

Viss, kas palicis pāri 
no izdemolētā tiltiņa.

Nekārtības Sila parkā

Kāds meža cienītājs IZ 
redakcijai atsūtījis fotogrāfijas, 
lai vērstu uzmanību «uz 
nekārtībām Iecavas mežā, 
kas atrodas Progresā aiz 
mazdārziņiem, pa ceļam uz 
pansionātu».

Tās sākušās pirms diviem 
mēnešiem. «Ar katru dienu vai-
rāk un vairāk mežs tiek pār-
vērsts izgāztuvē un tiek nopietni 
bojāta daba,» teikts sūtījumā, 
uzskaitot dažādus postīju-
mus: jaunajiem kokiem tīšu- 
prāt plēstas mizas; tie izrauti no 
zemes ar saknēm un sviesti uz 
takām, tā ka meža apmeklētājiem 
tie jāceļ augšā, lai varētu iziet; 
koki dedzināti meža vidū vairākās 
nepiemērotās un neaprīkotās vie-
tās, tādā veidā apdraudot uguns-
drošību mežā; tukšās pudeles un 
citi atkritumi izmētāti ap uguns-
kuriem. Fotogrāfijās redzams arī 
ar rupjībām aprakstīts soliņš. 

Sabiedriskās kārtības die-
nests (SKD), apskatījis saņemtās 
fotogrāfijas, sola, ka uzrakstus uz 
soliņa centīsies notīrīt un tuvāk 

takai augošos kokus plāno izzāģēt, jo izstī-
dzējušie koki liecas pāri takai. Koku mizas, 
visticamāk, neesot plēstas, jo tieši ziemeļu 
pusē daudziem kokiem novērojama mizu 
lobīšanās. Sila parks nav sabiedriska vieta, 
taču, ja tur tiek manīti pusaudži, kas lie-
to alkoholu, vai citi nekārtību cēlāji, jāziņo 
Valsts policijai, uzsver SKD vecākā inspek-
tore Lūcija Muceniece. Vismaz reizi vai divas 
mēnesī šī teritorija tiek sakopta, piesaistot 
sabiedriski lietderīgajos darbos norīkotos 
strādniekus. Patlaban tā sauktajā simtlat-
nieku projektā nodarbināti 6-8 cilvēki. Tā kā 
šī teritorija atrodas blakus Sociālās aprūpes 
centra «Zemgale» filiālei «Iecava», pavasarī  
L. Muceniece veikusi profilaktisko darbu, 
runājusi ar pansionāta iemītniekiem, un jau 
pirms Lielās talkas aprūpes centra klienti 
salasījuši 23 maisus atkritumu.

Teritoriju apsekojis AS «Latvijas Valsts 
meži» (LVM) pārstāvis Lauris Ropājs, jo paš-
valdībai ar uzņēmumu ir sadarbības līgums 
par Sila parka apsaimniekošanu. LVM  vei-
kusi iepirkumu, lai nodrošinātu teritorijas 
appļaušanu divreiz gadā. 

Zemes ierīcības dienesta vadītājs Aivars 
Mačeks teic, ka atkritumu tvertnes ir izga-
tavotas un līdz Jāņiem tās tiks ierīkotas. 
Pašvaldība iespējami drīz meklēs risināju-
mu arī tiltiņa atjaunošanai. Šī gada budžetā 
finansējums tādam mērķim gan nav pare- 
dzēts. 

Baznīcā vēl joprojām ir ska-
tāma Bauskas mākslinieces Kris-
tīnes Selanes gleznu izstāde (iz-
stādi var apskatīt svētdienās no  
pl. 10.00 līdz 11.00 un no 13.00 
līdz 14.00).

Pēc izstādes apskates sākās 
festivāla koncerti. Mūsu ērģelnie-
ce Zaiga Lazdiņa-Radziņa vada 
vairākus mūzikas kolektīvus, un 
katram ir savs skanējums. Mūs 
priecēja Iecavas vidusskolas 7.- 
9. klašu kora dziedājums skolo-
tājas Militas Pīlādzes vadībā un 
abi programmas pieteicēji; Iecavas 
kultūras nama skanīgais koris, 
Rīgas Latviešu biedrības senioru 

koris «Erelbe», Iecavas Mūzikas 
un mākslas skolas mazie ksilofo-
nisti, abu ērģelnieču Zaigas Lazdi-
ņas-Radziņas un Dignas Spakēvi-
čas ērģeļmūzika. Draudžu ansam-
bļu piedalīšanās festivālā ir jau 
tradicionāla (Mežotnes, Salgales, 
Bauskas un mūsu pašu ansamb-
lis). Noslēgumā ar garīgiem dzie-
dājumiem uzstājās mūsu iemīļotā 
grupa «Laudetur» no Rīgas. Festi-
vāla dalībnieku muzicēšana radīja 
patiesi kristīgu gaisotni. 

24. maijā festivāls turpinājās 
arī ar torņa mūziku, bet pēc diev-
kalpojuma, kurā dziedāja drau-
dzes ansamblis un Zaiga, tornī 
atkal skanēja senā mūzika an-
sambļa «Freska» izpildījumā. Īpa-
šu kolorītu piešķīra mākslinieču 
senatnīgie tērpi, kurus darinājusi 
talantīgā Zaiga.

Sakām sirsnīgu paldies drau-
dzes ļaudīm, kuri ieguldīja lielu 
darbu, lai festivāls noritētu veik-
smīgi. Pateicamies abām māksli-
niecēm par sagādāto garīgo bau-
dījumu. Nākotnē vēlamies baznīcā 
rīkot iecavnieku darbu izstādes, jo 
Iecavā dzīvo talantīgi cilvēki, par 
kuru vaļasprieku mēs nezinām. 
Mēs visiem vēlam veselību un Svē-
tā Gara aizsardzību! 

Iecavas luterāņu draudze

Valentīna Veļķere
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Skolēni deva savu ieguldījumu Lielajā talkā.

Māmiņu dienas koncertā skaņdarbus izpildīja dažādi muzikālie 
kolektīvi un klašu grupas.

Inga Čipena
direktora vietniece

Pavasara mozaīka

visa Zemgales reģiona. «Es lepo-
jos, ka mūsu skolā mācās skolēni, 
uz kuriem var paļauties un kas,  
ieklausoties skolotāja teiktajā, 
savu darbu izpilda rūpīgi,» saka 
skolotāja Iveta Putniņa, kuras va-
dītā komanda radošo kolektīvu 
konkurencē ieguva II pakāpes no-
vērtējumu.

Aprīļa beigās skolas publiku 
priecēja pašu dramatiskā pulciņa 
iestudēta izrāde «Raganiņu klapa-
tas», kur galvenajās lomās uzstā-
jās 5.c klases spīdošais aktrišu 
kolektīvs: Viktorija Asejeva, Stefā-
nija Niedra, Laine Novicka, Maija 
Krastiņa, Anna Kalniņa un Laine 
Matule skolotājas Ligitas Putniņas 
vadībā.

Par labiem panākumiem pelnī-
tas balvas – tā varētu dēvēt tradi-
cionālo olimpiāžu uzvarētāju pēc-

pusdienu, kas arī šogad pulcēja 
skolas, novada un starpnovadu 
pasākumu uzvarētājus kopīgā 
pasēdēšanā pie gardumiem klāta 
galda, klausoties skolotājas Daigas 
Bahas vizualizētajā stāstījumā par 
Sicīliju un Nīderlandes tulpju dār-
ziem.

Sagaidot Māmiņu dienu,  
7. maijā vecāki tika aicināti uz 
koncertu un skolēnu interešu iz-
glītības grupu darbu izstādi. Kon-
certā piedalījās Marutas Pitkevičas 
organizētie muzikālie kolektīvi un 
klašu grupas, izpildot skaņdarbus 
vokālajiem ansambļiem un koriem. 
Mūsdienīgus deju soļus izpildīja 
dažāda vecuma skolēnu pārstāvē-
tā, skolotājas Aijas Dementjevas 
vadītā ritma grupa. Īpaši skaļus 
aplausus izpelnījās skolas tautas 
deju kolektīvs Ineses Jirgenas va-

Pavasaris Iecavas 
internātpamatskolā ienācis 
notikumiem bagāts.

Veiksmīgai sadarbībai ar sko-
lēnu vecākiem martā organizēta 
Vecāku diena, kurā vecākiem bija 
iespēja tikties ar skolas adminstrā-
cijas pārstāvjiem, psiholoģi Ivandu 
Šūpulnieci un sociālo pedagoģi Na-
tāliju Novicku, lai ieklausītos ak-
tuālu tēmu izklāstos par drošību 
internetā, vecāku līdzatbildību par 
bērnu kaitīgo ieradumu veidoša-
nos un citām. Ciemiņus ar priekš-
nesumiem iepriecināja skolas vo-
kālais ansamblis. Daudzi vecāki iz-
mantoja iespēju piedalīties mācību 
stundu darbā un kopā ar saviem 
bērniem pusdienoja skolas ēdnīcā.  

No 30. marta līdz 2. aprīlim 
skolā risinājās projektu nedēļa. 
Šajā mācību gadā projektu dar-
ba tēmas bija saistītas ar Rīgu kā  
Eiropas kultūras galvaspilsētu 
2014. Visas klases apmeklēja gal-
vaspilsētu. Daļa klašu izzināja tē-
mas, kas saistītas ar Rīgu: Namu 
rotājumi (5.a), Rīgas gaiļi (2.c), 
Teikas par Rīgu (4.c), Rīga latviešu 
folklorā (1.c), Rīgas parki un dārzi 
(8.c), Dzīvnieki Rīgas arhitektūrā 
(9.a), Lielā lasīšana (4.a), Dziesmu 
un deju svētki (2.a), bet citas ie-
pazina dažādas kultūras celtnes – 
Latviešu biedrības namu (5.c), Lat-
vijas Leļļu teātri (3.a), Rīgas teāt-
rus (6.c), Rīgas Centrāltirgu (8.a), 
Latvijas Nacionālo bibliotēku (7.c), 
Rīgas zoodārzu (3.c, 6.a), Latvijas 
Nacionālo operu (7.a), AS «Laima» 
(9.c). 

Sadarbībā ar skolas bibliotekā-
ri Dzintru Kraukli aprīlī skolā tika 
organizētas skolēnu tikšanās ar iz-
devniecības «Annele» vadītāju, grā-
matu ilustratoru Mārtiņu Zuti un 
jauno rakstnieci Lauru Dreiži.

23. aprīlī skolas komanda de-
vās uzbrukumā netīrumiem, lai 
sakārtotu apkārtni vasarai un 
sniegtu savu ieguldījumu Latvijas 
Lielajā talkā.

9. klases par saviem nākotnes 
izglītības plāniem dziļāk aizdomā-
jās, gatavojot prezentācijas tradi-
cionālajam karjeras izglītības pa-
sākumam, bet neilgi pēc tā stādīja 
tūjas kā dāvanu savai skolai.

Interešu grupas «Radošās 
prasmes» čaklākie pārstāvji Meli-
sa Zemtaute (5.c), Andžejs Matīss 
Zemtautis (6.c) un Linda Matule 
(9.a) 24. aprīlī piedalījās XI Latvi-
jas skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētku rīkotajās Radošo spēļu 
darbnīcās «Rakstu darbi» Bauskā, 
kas apvienoja ap 300 skolēnu no 

dībā, kuri var lepoties ar I pakāpes 
novērtējumu un ceļazīmi uz gai-
dāmajiem Skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētkiem. Ar izteik-
smīgu dzejas lasījumu māmiņas  
iepriecināja daiļrunīgais 6.c klases 
skolnieks Normunds Jurēvics, bet 
pasākuma vadību pēdējo reizi uz-
ņēmās pieredzējusī 9.c klases skol-
niece Līga Sniedze.

Mācību gada beigās noslēdzies 
starpklašu konkurss «Mans sko-
las gads», kas bija veltīts skolas 
55 gadu jubilejai. Katrs notikums 
mūsu dzīvē pārvēršas par vēsturi. 
Tos izdzīvojot un pierakstot kla-
ses hronikā, kļuvām par vēstures 
rakstītājiem, lai pēc gadiem skolas 
muzejā atgrieztos atmiņās par no-
tikušo. Pēc rezultātu apkopošanas 
labākās klases saņēma balvā sko-
las apmaksātu atpūtas braucie-
nu. 2.a, 2.c un 4.a klase devās uz  
Ausekļu dzirnavām, 7.a un 7.c kla-
se apmeklēja Baldones observatori-
ju, bet 9.c izklaidējās «Labirintos». 
Pārsteiguma balvu par konkursa 
rezultātiem saņēma arī 6.c klase.

Kaldinot lielus plānus nākot-
nei, maijā skolā nodibināta bas-
ketbolistu komanda jaunā trenera 
Krista Kozlova vadībā, kurā, pār-
varot konkurences barjeras, savu 
vietu izcīnīja 3.-4. klašu dalībnieki.

Par spīti 15. maija lietainajam 
fonam Pēdējā zvana svētkos saulīte 
uz brīdi pagrieza savu spožo vaigu, 
ļaujot visiem pulcēties skolas pa-
galmā, lai suminātu savus devītos, 
kuri, jaunās kurpes uzvilkuši, ga-
tavojas nākotnes gaitām. 

Jau piekto gadu skolā tiek or-
ganizēts konkurss «Zinošākais sko-
lēns».  Tā ietvaros skolēni, kuru 
vidējais mācību sasniegumu vērtē-
jums gadā ir 7,5 un augstāks, do-
das vasaras gaitās ar zviedru drau-
gu sarūpētu velosipēdu. Iepriekšē-
jos četros gados velosipēdus balvās 
saņēmuši 26 skolēni.

Pēdējo dienu pirms mācību 
gada noslēguma, 28. maiju, pava-
dījām kā «Vienu dienu vasaras sko-
lā», kura sākās ar labo darbu akciju 
«Atstāj skolu tīru». Pēc labo darbu 
veikšanas sākās godam nopelnī-
tais atpūtas pasākums skolas pa-
galmā. 1.-5. klašu skolēniem visu 
pēcpusdienu bija iespēja izmantot 
piepūšamo atrakciju «Lielais slid-
kalniņš». Skolas laukumā izglīto-
jamie pulcējās radošajās darbnīcās 
«Krāsu varavīksne», «Pavārmākslas 
viltības», «Kustību prieks», «Rotaļ-
dejas» un «Gudrs, vēl gudrāks». 
Sportiskie pierādīja savas spējas 
balonbolā un lielajā futbola sa-
spēlē. Dejotgribētājiem bija iespēja 
izpausties lauka disenītē, bet pik-
nikvakariņas rotaļlaukumā ļāva 
sajust kopības sajūtu ikvienam va-
kara dalībniekam. Vēlāk, dodoties 
pie miera, mīļās audzinātājas lasīs 
pasaciņu, atgādinot, ka mūsu sko-
la ir arī mājas, kurās vienmēr jauki 
atgriezties.

Saulainu vasaru! 

no iestādes arhīva
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Stāstījums aizved uz saulaino Ēģipti

Saulīte šopavasar mūs ar 
siltumu nelutina, taču 13. maijā 
Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā 
sanākušos sasildīja Viļa Zepa 
stāsts un krāšņu fotogrāfiju tūre 
pa Ēģipti. Abi ar kundzi Mariju 
uz Nīlas un piramīdu zemi 
bija devušies marta sākumā, 
izmantojot tūrisma uzņēmuma 
«Impro» pakalpojumus.

Šai ceļojumu kompānijai Zepu 
ģimene uzticas jau gadus 25, jo «tas 
ir droši un mūsu kabatai piemēro-
ti», pamato Vilis. Parasti izvēle krī-
tot uz tūrisma nevis atpūtas brau-
cieniem. Tie ir noslogoti, ka spēj tik 
elpu atvilkt. 

Kāpēc strādāt, ja var nodarbo-
ties ar tūrismu, – tāds ir tur sa-
stapto cilvēku vērtējums V. Zepa 
skatījumā. Par uzmanības trūku-
mu Ēģiptes tūristi tiešām nevar sū-
dzēties, jo tas ir galvenais veids, kā 
nopelnīt. Taču jāmāk arī pretoties 
dažubrīd pat pārlieku lielajai tūris-
ma industrijas uzbāzībai. Piemē-
ram, tirgotāji ir gatavi atlaist preces 
cenu pat pieckārtīgi, lai tikai preci 
nopirktu. Savukārt pakalpojumu 
sniedzējiem galvenā ir pierunāša-
nas māksla, bet, kad pakalpojums 
izmantots, prasītā naudas summa 
jau ir krietni pieaugusi. Ne velti 
Ēģiptē esot teiciens – uz kamieļa uz-
kāpsi par vienu dolāru, bet nokāpsi 
par pieciem. 

No tālās zemes atvesti vairāki 
suvenīri, kas atgādinās par brau-
cienu. Tos bija iespēja apskatīt, 
aptaustīt un pasmaržot arī klausī-
tājiem bibliotēkā – vietējā nauda, 
zīmējums uz papirusa, kas simboli-
zē dzīves ritējumu – bērnību, jaunī-
bu un briedumu, kamieļa figūriņa, 
skarabejs, karalienes smaržas no 
slavenas smaržu rūpnīcas Kairā, 
trauciņš no Ēģiptē atrodamā dārg-
akmens oniksa, magnētiņš ar pira-
mīdu, tūrisma bukleti. 

Vairākus tūkstošus gadu senā 
civilizācija ir kā magnēts daudza-
jiem tūristiem. Apdzīvoti gan ir ti-
kai aptuveni pieci procenti no visas 
valsts teritorijas, galvenokārt gar 
Nīlas krastiem, jo pārējo teritoriju 
aizņem Sahāras tuksnesis. Viens 
no iecienītākajiem atpūtnieku gala 
mērķiem ir Hurgada, kas atrodas 
Sarkanās jūras krastā, taču, ja ir 
vēlme iepazīt valsts dzīvi, vēsturi un 
arhitektūru, jādodas citur. Zepu ģi-
menes Ēģiptes iepazīšana sākusies 
ar galvaspilsētu Kairu.  Vilim par 
Kairu radies priekšstats, ka tā ir 
ļoti liela pilsēta, kurā ir ļoti daudz 
transporta, bet neviena strādājo-
ša luksofora. Visa satiksme tiek 
balstīta uz bremzēm un signāliem, 
un pirmais brauc tas, kurš dros-

mīgāks. «Ja iecavnieku mašīnas 
nonāktu Kairas centrā, visi domā-
tu, ka atbraukuši vislepnākie mil-
jonāri. Tur mašīnas ir tādas, kā pie 
mums atdzina no Vācijas šrotiem 
pirmajos neatkarības gados, arī 
daudz žiguļu, un gandrīz visām no-
skrāpēti sāni,» tā Vilis.    

Jārēķinās, ka 11 dienu ceļo-
jums ir ne tikai skaists, bet arī no-
gurdinošs. Trīs dienas pavadītas 
Kairā, apskatot gan slavenās pira-
mīdas, gan pilsētas slavenākos ap-
skates objektus. Pēc tam līdz 800 
kilometru attālajai Asuānai devu-
šies ar nakts vilcienu, ceļā pavadot 
13 stundas. Tālāk ceļojums līdz 
Luksorai turpinājies ar upes prāmi 
– tūristu trīsstāvīgu laineri.  «Kruīzā 
pa jūru es nedotos, jo tur tikai jūra 
un ūdens, bet, braucot pa Nīlu, 
redzējām visu: kādi tilti un mājas, 
kādi ciemati un zemniecība,» stās-
ta Vilis. «Dzīves apstākļi ļoti krasi 
– no superbagātības līdz kriminālai 
nabadzībai. Primitīva zemniecība, 
kur vienuviet mūļi, ēzeļi, kazas un 
no niedrēm sabūvēti mitekļi.» Pa 
ceļam, līdzko bija skatāms kāds 
templis vai pilsēta, kuģis piestāja 
krastā, un kājām, ar busiņu vai pat 
zirga pajūgā braucēji devās to ap-
skatīt. No Luksoras ceļojuma marš-
ruts veda pāri tuksnesim, lai divas 
atpūstos Sarkanās jūras krastā. Un 
tad jau mājupceļš. 

Stāvējis Gīzas piramīdu pakā-
jē, ieskatījies Sfinksas mūžsenajā 
sejā, aristokrātiskā mierā kuģojis 
augšup pa Nīlu, skatījis tempļus, 
iespaidīgo Asuānas aizsprostu un 
beduīnu izgrebtās smilšu alas Nī-
las krasos, apmeklējis kuģu būvē-
tavu, papirusa ražotni, oniksa un 
alabastra apstrādes darbnīcu, zivju 
tirgu, baudījis dervišu un vēderde-
jotāju uzstāšanos, vizinājies balta 
kamieļa mugurā un guvis vēl ne-
skaitāmus citus iespaidus, Vilis jau 
sapņo par nākamajiem ceļojumiem. 

«Līdz šim katru gadu kaut kur 
esam ceļojuši un pērn pat divas 
reizes: savā ieplānotajā braucienā 
un kopā ar draugiem, kam pirma-
jā ceļošanas reizē bija drošāk kopā 
ar mums. Ar sievu apceļojām Tur-
ciju un Bulgāriju, bet nedēļu pēc 
atgriešanās ar draugiem posāmies 
uz Maltu. Tas gan bija atpūtas 
nevis tūrisma brauciens. Sapnis 
būtu aizbraukt uz Austrāliju, bet 
tur vajag vismaz trīs tūkstošus, pa 
diviem – sešus, kas iznāk pārāk 
nesasniedzami. Arī Amerikas brau-
ciens iznāk tā kā par sālītu. Ja būs 
veselība, esam iecerējuši doties uz 
Vjetnamu,» savus plānus atklāj Vi-
lis. Līdz šim tālākie ceļojumi Zepus 
aizveduši līdz Šrilankai un Taize-
mei. Uz jautājumu, kurš no ceļoju-
miem licies visiespaidīgākais, Vilis 
atbild, ka katrā ir kaut kas zīmīgs, 

eksotisks: «Taizemē izbaudījām pil-
nu eksotiku. Bija gan jāšana ar zilo-
ņiem, gan čūskas un krokodili, gan 
superīgs transvestītu šovs. Kamēr 
vēl var pakustēties, saredzēt un 
sadzirdēt, ir jābrauc, jo pasaulē ir 
tik daudz, ko redzēt. Man interesē  
viss – gan sadzīve, gan māksla un 
arhitektūra, gan daba un vēsture. 

Mans pirmais īstais ārzemju 
brauciens bija uz Somiju pagājušā 

gadsimta 80. gadu beigās vai 90. 
gadu pašā sākumā. Dzīvojām kem-
pingos, nakšņojot zaļajās brezenta 
teltīs, par ko mūs pārējie apbrīnoja, 
jo tur tādas nebija redzētas. Bildēja 
mūs kā čudas, bet, ieraugot Latvi-
jas automašīnu numurus, suminā-
ja par brīvības centieniem.» 

Turpinājums - 
nākamajā numurā.
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Sandra Serkova 
pašvaldības jaunatnes 
lietu speciāliste

Rūdolfs Jānis Štāls šogad 
absolvē Iecavas vidusskolu 
kā teicamnieks – viņa 
vidējais vērtējums ir 9,0.  

Rūdolfs neuzskata, ka panā-
kuma galvenā atslēga ir maģija 
vai «viegla galva»: «Nav tā, ka es 
visu savu brīvo laiku pavadu pie 
mācībām. Vienkārši skolā cen-
šos mācīties, nevis pievērsties 
blakus lietām, lai pēc tam brīvo 
laiku varētu veltīt treniņiem un 
draugiem. Protams, ir nepiecie-
šams nedaudz veiksmes, bet ir 
svarīgi arī iemācīto vielu mājās 
atkārtot, lai tā nostiprinātos.» Šī 
mācību gada laikā jaunietis ir 
piedalījies starpnovadu vēstures 
un ķīmijas olimpiādē, kur ieguvis  
1. vietu, krievu un latviešu va-
lodas, literatūras olimpiādē,  
iegūstot 2. vietu, kā arī ģeogrāfijas 
olimpiādē, kur ieguvis 3. vietu. 

Rūdolfam padodas arī valodas. 
«Daudzi jaunieši tagad sūkstās, 
ka nepārzina krievu valodu; man 
ar to nav nekādu problēmu - ru-
nāju brīvi. Zinu arī angļu un ne-
daudz vācu valodu, ko sāku apgūt 
vidusskolas klasēs. Uzskatu, ka ir 
svarīgi zināt valodas, kaut vai pa 
drusciņai no katras, lai būtu vieg-
lāk saprasties arī ar citu valstu 
cilvēkiem.»

Jaunietis stāsta, ka viņa ikdie-
na ir kā ikvienam skolēnam: «Ne-
domāju, ka mana ikdiena atšķiras 
no citiem vienaudžiem: skola, mā-
jas, treniņi un atkal mājas. Daž-

kārt man ir jāizvēlas starp mā-
jasdarbu pildīšanu un treniņiem. 
Protams, treniņi tiek atlikti otrajā 
plānā, bet nav īsti patīkama sajū-
ta, ja treniņš ir izlaists.» 

Jau 4. klasē Rūdolfs sāka aiz-
rauties ar vieglatlētiku, bet pirms 
tam bija pievērsies basketbolam. 
«Mani uzrunāja trenere Dace Vi-
zule. Kad pirmo reizi rokās paņē-
mu lodi, mēģināju saprast, kas tā 
tāda lodes grūšana ir. Nākamajā 
dienā pēc pirmā treniņa devos uz 
pirmajām sacensībām, kur izcī-
nīju otro vietu. Tad jau man bija 
«āķis lūpā», un uzsāku savu viegl-
atlēta karjeru.» Jaunietis ir pa-
teicīgs trenerei Vizulei, kas viņu 
ievilkusi šajā «azarta virpulī», bet 
tagad Rūdolfa trenēšanu pār-
ņēmis Valdis Šusts. Pateicoties 
trenerim, kurš pats savulaik spe-
cializējies lodes grūšanā un diska 
mešanā un īpaši izprot šo discip-
līnu tehniku, jaunietis gūst vairāk 
panākumu.

Jaunais sportists ir piedalījies 
dažāda mēroga sacensībās. Lat-
vijas Jaunatnes olimpiādē pirms 
diviem gadiem lielā konkurencē 
diska mešanā (40,27 m) izcīnījis 
godalgoto 3. vietu. Ārpus Latvi-
jas robežām Rūdolfs ir piedalījies 
vieglatlētikas sacensībās Čehijā, 
kur ieguvis 6. vietu un uzstādījis 
savu personīgo rekordu. Šogad 
Aizkraukles novada sporta skolas 
sezonas atklāšanas sacensībās 
vieglatlētikā «Metēju dienas» Rū-
dolfs atkārtoti uzlabojis personīgo 
rekordu diska mešanā (43,89 m) 
un ieguvis 2.vietu. 

Bieži arī treniņos valda sacen-
sību gars, kad jaunietis ar Valdi 
Šustu sacenšas lodes grūšanā vai 

Sportisks, 
apķērīgs un radošs

Mēneša jaunietis : : :                                        

«Ļoti jauki, ka mūsu skolā ir ienākusi tik interesanta interešu izglī-
tības programma. Un tas, kas ir paveikts pa šiem dažiem mēnešiem, 

Stepa dejotāji atrāda savas pirmās prasmes
ir vienreizēji, jo uztaisīt koncertu 
nemaz nav tik vienkārši,» pastās-
tīja iestādes direktore Ineta Pilver-
te. «Cītīgi ir pastrādājis gan skolo-
tājs, gan bērni. Skolotājs ir entu-
ziasts, steps ir viņa sirdslieta, un 
tādēļ ir arī panākumi. Arī atrak-
tīvs, bet nekāda ampelēšanās no-
darbībās nenotiek, jo prot bērnus 
disciplinēt. Kad viņi sanāk mūsu 
mazajā skoliņā, tad dun un rīb 
visās malās, un tie, kas atrodas  
pirmajā stāvā, bažīgi skatās uz 
griestiem, kurā mirklī birs apme-
tums. Bet nekas, gaidām jauno 
skolu, un tad jau viss būs kārtī-
bā.» 

«Nav nekāda atšķirība mācīt 
bērnus Rīgā vai Iecavā. Bērns ir 
bērns. Cilvēks ir būtne, kurā ir 
iekšā visas programmas, vai viņš 
piedzimis Iecavā vai Amerikā. 
Atrast atslēdziņu un atvērt, no-

skaidrot, kuras no programmām 
konkrētajam bērnam ir vislabā-
kās, lai pa to ceļu viņu virzītu, tas 
ir vecāku un arī pedagogu uzde-
vums. Nezinu, vai man ir izdevies 
atrast to atslēdziņu, bet tie Iecavas 
bērni, kas nāk uz nodarbībām, ir 
gana talantīgi. Redzu, ka dažiem 
šūpulītī ir ielikts arī kas vairāk. 
Vai nākotnē varētu būt solisti? 
Ziniet, grūtāk ir dejot duetā nekā 
vienam, jo viens tu vari dejot, kā 
gribi, bet duetā izgāzīsi otru,» ne-
lielā sarunā pēc koncerta sacīja 
Māris Pūris. «Mans nākotnes sap-
nis ir kopā ar saviem audzēkņiem 
uzvest mūziklu, kur jaunieši var 
dziedāt, dejot, spēlēt teātri, paši 
radīt tērpus un scenogrāfiju. Tas 
varētu piesaistīt jauniešu vēlmi 
darboties, jo viņi ir fantastiski ra-
doši, Latvijas gāze un nafta, valsts 
lielākais resurss.» 

no Rūdolfa Jāņa Štāla albuma

diska mešanā. Sīva cīņa ir lodes 
grūšanā, kur katru reizi ir savs 
uzvarētājs, tomēr diska mešanā 
Rūdolfs pārspēj treneri.  

«Man sports dod ne tikai fizis-
ko pienesumu, bet arī ceļ emocio-
nālo stāvokli. Neskatoties uz to, 
ka treniņos ir fiziski jāpiepūlas, es 
bieži vien tos izmantoju kā enerģi-
jas avotu, pēc kuriem jūtos brīvs 
un atpūties,» atklāj sportists. 

Bērnībā Rūdolfs daudz laika 
pavadījis pie vecvecākiem lau-
kos, kur ar kopā ar vectēvu darīti 
īstu vīru darbi. Tagad jaunietis 
ir apņēmies vasaras laikā nopel-
nīt naudu automašīnai, jo auto-
vadītāja tiesības jau kādu laiku 
ir kabatā. Rūdolfs uzskata, ka 
«ir svarīgi, lai būtu apņemšanās 
tiekties pēc kaut kā vairāk. Mērķ-
tiecīgums cilvēku bīda uz priekšu. 
To var nosaukt par dzinēju, kas 
neļauj iesūnot vienā vietā». 

Rūdolfs ir ne tikai sportisks, 
apņēmīgs un apķērīgs, bet arī ra-
došs jaunietis. Viņam ļoti patīk 
rakstīt esejas un pārspriedumus, 
tāpēc cer, ka kādreiz viņa raks-
tus varēs lasīt plašāka publika. 
Esot arī vēlme sevi iemēģināt kā 
aktieri, jo Žetonvakarā spēlētā 
loma viņu iedvesmojusi turpmā-
kām darbībām. Bet šobrīd jau-
nietis domā par studijām pavisam 
citā virzienā: «Pēc vidusskolas 
beigšanas vēlos iestāties Latvijas 
Lauksaimniecības universitātē, 
lai kļūtu par pārtikas tehnologu.» 

Vidusskolā ķīmiju viņš apguvis 
pie skolotāja Mihaila Gorska, kas 
ir papildus ieguvums, iestājoties 
augstskolā. 

Rūdolfs citiem jauniešiem vēl 
neatkāpties no saviem mērķiem 
un tikai daļēji ieklausīties savos 
vienaudžos: «Ja puisim patīk de-
jot baletu, lai viņš to dara, ne-
kautrējoties no tā, ko citi pado-
mās. Svarīgi, lai tas patīk pašam 
jaunietim, tad viņš spēs gūt pa-
nākumus, lai ko viņš arī darītu. 
Ir svarīgi arī nepadoties. Ja kādā 
virzienā jaunietis nespēj sevi pa-
rādīt, tad ir jāmeklē cits virziens, 
kur, iespējams, viņš sevi var parā-
dīt no citas puses.» 
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Sporta ziņas

22. maijā Bauskā norisinājās Zemgales reģiona sacensības vieglat-
lētikā «Vidusskolu kauss». Iecavas vidusskolas komanda izcīnīja 1. vietu 
komandu vērtējumā.

Individuāli: Rūdolfs Jānis Štāls – 1. vieta lodes grūšanā (15,03 m),  
1. vieta diska mešanā (46,93 m); Raitis Fomrats – 1. vieta 100 m (11,3 sek.); 
Daniels Fjodorovs – 2. vieta 100 m (11,4 sek.); Elvis Dredžels – 2. vieta 
augstlēkšanā (1,75 m); Raitis Fomrats, Daniels Fjodorovs, Elvis Dredžels, 
Māris Mika Lejnieks – 1. vieta 4 x 100 m stafetē (45,6 sek.).

Mārupes un Tīraines sporta kompleksā 23. un 24. maijā notika 
starptautiskais basketbola turnīrs «Marupe Cup 2015», kurā piedalījās 
vairāk nekā 250 dalībnieki no 22 Latvijas un Lietuvas komandām.

Jaunie basketbolisti sacentās divās vecuma grupās: U11 (2004. g. dz.) 
un U10 (2005. g. dz.). Iecavas novada sporta skolas «Dartija» komanda spē-
lēja vecākajā grupā. Pirmajā spēlē iecavnieki pārliecinoši uzvarēja Tukuma 
vienību 52:5. Mūsu komandā rezultatīvākie bija A. Pavlovskis (24 punkti) 
un Ē. Frolovs (20 p.). Pēc tam Iecavas zēni piekāpās lietuviešiem no Saru-
nas BA – 17:50 (Ē. Frolovs 8 p.) un vienaudžiem no RSC Sarkandaugava/
Ķeizarmežs - 6:49, kā arī pieveica spēcīgo Daugavas Sporta nama koman-
du 38:33 (Ē. Frolovs 16 p., A. Pavlovskis 14 p.). 

Pēdējā spēlē virsroku pār «Dartiju» guva BS Rīga/Štolcers 19:25  
(J. Šusts un A. Pavlovskis pa 6 p.). Tādējādi 10 komandu konkurencē Viļņa 

Gailuma trenētā komanda ierindojās sestajā vietā. 

23. un 24. maijā sporta nams «Dartija» pulcināja Latvijas Jaunat-
nes galda tenisa meistarsacīkšu dalībniekus D vecuma grupā. Par go-
dalgām sacentās 17 meitenes un 26 zēni. 

2004. gadā dzimušo un jaunāku sportistu konkurencē sporta skolu 
«Dartija» pārstāvēja piecas galda tenisistes. Trenere Baiba Gāga informē, ka 
augstākais rezultāts tika gaidīts no Līvas Bogdanovičas, kurai vienspēlēs 
diemžēl nepaveicās ar izlozi un bija jāsamierinās ar 5. vietu. Toties du-
bultspēlēs Līva attaisnoja uz viņu liktās cerības - kopā ar Līgu Juškeviču no 
Skaistkalnes iecavniece izcīnīja čempionu titulu, bet jauktajās dubultspē-
lēs pārī ar liepājnieku Oliveru Raitu ieguva 2. vietu un sudraba medaļu.

Meiteņu dubultspēlēs uz goda pjedestāla trešā pakāpiena nostājās Eve-
līna Krasovska, kas bronzu izcīnīja kopā ar rīdzinieci Jūliju Kirēvičevu.

1999. un 2000. gadā dzimušie basketbolisti 23. maijā Kandavā cī-
nījās par iekļūšanu Latvijas Jaunatnes olimpiādes finālā. 

Piedzīvojot divus zaudējumus, Iecavas novada komanda diemžēl olim-
piādei nekvalificējās, informē treneris Voldemārs Pārums.

Iecavas novads - Liepāja    57:70
(Ē. Naumenko 20, K. Ozoliņš 18, T. Janeks 9)
Iecavas novads - Kandavas novads    66:77
(Ē. Naumenko 20, K. Ozoliņš 16, E. Špīss 13, K. Kreicšteins 11) 

22. maijā, savā laukumā otro 
reizi pieveicot BK Salacgrīva, 
Iecavas novada komanda 
izcīnīja Latvijas Basketbola 
līgas 3. divīzijas 
čempionu titulu.

Gan pērnā gada čempioni  
BK Salacgrīva, gan BK Dartija fi-
nālsērijā bija guvuši pa vienai 
uzvarai, tāpēc medaļu liktenis iz-
šķīrās trešajā savstarpējā spēlē 
piektdienas vakarā. Dueļa svarī-
gums pulcēja pilnas tribīnes; abu 
komandu līdzjutēji bija apbruņo-
jušies ar bungām, taurēm un si-
rēnām, kas radīja neiedomājamu 
troksni – vecais sporta nams sen 
neko tādu nebija pieredzējis.

Mājinieki pirmie guva punktus 
un izvirzījās vadībā, taču pretinie-
ki ar ievērojami sekmīgāku cīņu 
zem groziem un precīziem tālme-
tieniem drīz vien rezultātu pavēr-
sa sev par labu, pirmo puslaiku 
noslēdzot ar septiņu punktu pār-
svaru (35:42).

Kopumā spriedzes pilnajā spē-
les gaitā vadības maiņa notika 
sešas reizes. Bet otrajā puslaikā 
Dartija atgādināja, ka ne velti ko-
manda bija aizvadītās sezonas re-
gulārā čempionāta līdere. Aktivizē-
jot cīņu par atlecošajām bumbām, 
mazāk kļūdoties un vairākkārt 
pārtverot salacgrīviešu piespēles, 
laukuma saimnieki pamazām tu-
vojās veiksmīgam iznākumam un 
apliecināja fanu skandētos sauk-
ļus: «Mēs varam! Mēs gribam! Dar-
tija!» - beigu rezultāts 72:64 (pa 
ceturtdaļām 15:16; 20:26; 22:10; 
15:12).

Pēc zelta spēles Dartijas tre-
neris Voldemārs Pārums nosauca 

četras galvenās panākuma atslē-
gas: «Tie ir jaunie spēlētāji, kas 
tiešām grib spēlēt, vecmeistars Al-
dis ar savu pieredzi, Gatis ar savu 
enerģiju un, protams, komandas 
kopējais gars.» Treneris sacīja lie-
lu paldies skatītājiem, kuru at-
balsts deva papildu spēku basket-
bolistiem. Godinot pērn mūžībā 
aizgājušā Visvalža Eglīša piemiņu, 
komanda  čempionu titulu veltīja 
Dartijas basketbola tradīciju pa-
matlicējam.

Par LBL 3 izslēgšanas spē-
ļu vērtīgāko spēlētāju tika atzīts 
Gatis Justovičs, kurš, saņēmis 
kausu, atzina, ka to pelnījuši visi 
iesaistītie: «Dartija jau sen uz to 
gāja, un es tikai palīdzēju. Čem-
pionu tituls ir trenera un visas 

BK Dartija vēlreiz parāda raksturu - zelts ir mūsu!
Beata Logina

komandas nopelns. Pirmajā fi-
nālspēlē atspēlējāmies no -18, arī 
šoreiz parādījām raksturu un at-
spēlējāmies. Katrs, kurš gāja lau-
kumā, cīnījās par katru laukuma 
centimetru. Un atbalstītāji bija lie-
liski, nezinu, vai šajā zālē vēl kādu 
reizi ir bijusi tāda atmosfēra!»

Izšķirošajā spēlē G. Justovi-
čs guva 22 punktus, efektivitātes 
koeficients 21, bet viesu rindās 
rezultatīvākais bija Guntars Dī- 
ķis – 23 punkti, realizēti seši 
no astoņiem trīspunktu me-

tieniem, efektivitāte 18. Ģirts 
Hauks guva 21 punktu, Juris 
Zakenfelds - 10, Edžus Kau- 
ķis - 7, Rolands Vereščagins - 6, 
Aldis Beitiņš - 4, Kristaps Vereš- 
čagins - 2; spēlēja arī Ivars Puļķis 
un Jānis Pelēcis. Pēc spēles ap-
balvošanā LBL 3 čempionu zelta 
medaļas saņēma arī Ginters Plu-
kass, Ēriks Naumenko un vēl divi 
basketbolisti, kuri finālsērijā ne-
varēja komandai palīdzēt traumas 
dēļ, - Gundars Brička un Artūrs 
Sidorenkovs. 

Aizsaulē aizgājuši
Aleksandrs Jefimovs (13.05.1972. – 22.05.2015.)
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : :

Parka estrādē 
 30. maijā  

IECAVAS MAZIE DZIESMu 
uN DEJu SVĒTKI

Koncertā izdejos un izdziedās 
XI Latvijas skolu jaunatnes 

Dziesmu un deju svētku  
repertuāru. 

Plkst. 11:30 pulcēšanās 
gājienam pie Iecavas novada 
domes;
plkst. 11:45 svētku gājiens;
plkst. 12:00 Dziesmu un deju 
svētku koncerts;

plkst. 22:00  
SEZONAS ATKLāŠANAS 

BALLE - 
spēlēs Mareks Pelsis.
Ieejas maksa - 3 eiro.

Kultūras namā 
IZGLĪTĪBAS LAuREāTu 

pasākums
29. maijā plkst. 11:00.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686. Dažādi : : :

Pārdod : : :AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.              
velosipēdu un mopēdu vadītāju kursi           

   piesakies: www.zams.lv     
   tālr. 23770331   

ZS «Veczaķi» 
(reģ. Nr. 40001008374)
vajadzīgi strādnieki kāpostu 
ravēšanā. Tālr. 26587133; 
27184599.

SIA «Rīgas darījumu aģentūra» 
sagatavos dokumentus Uzņē-
muma reģistram, tiesai maksāt-
nespējas procesa, TAP uzsākša-
nai un sniegs konsultācijas. 
Citi juridiskie pakalpojumi. 
Tālr. 24851422, e-pasts:  
darijumi.info@mail.ru.

Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. Zemes 
sagatavošana piemājas mauriņa 
izveidošanai. Tālr. 29555118.

AuTO ORIENTĒŠANāS SACEN-
SĪBAS TEhNISKu IEMESLu DĒļ 
TIEK PāRCELTAS uZ 4. JūLIJu. 

Starts plkst. 15:00; 
pēc sacensībām grupas «BET BET» 

koncerts un diskotēka.
Lūgums ekipāžām, kuras 

atsauc savu dalību sacensī-
bās, ziņot organizatoriem 
ginta.iecavaskn@tvnet.lv.
Papildu pieteikumus pieņem 

līdz 12. jūnijam; dalības maksa 
jāsamaksā Iecavas kultūras nama 

kasē līdz 12. jūnijam.

Kanalizācijas aku sūknēšana. 
Tālr. 29576030.

zemes īpašumu Iecavas novadā 
(4,6 ha zemes, 4,6 ha meža; 
upes krastā). Tālr. 22455741.

Atrodamies blakus ‘‘Maximai’’, Rīgas ielā 27, Iecavā

 IECAVAS NOVADA VASARAS SPORTA SVĒTKI 
31. maijā plkst. 10:00 Iecavas novada stadionā. 

Programmā: vieglatlētika, futbols, strītbols 3:3, 
basketbola soda metieni, volejbols 3:3, šautriņu mešana, 
riteņbraukšana, pievilkšanās pie stieņa, loka šaušana.

Nolikums - www.iecava.lv.

SIA «Baltic Logistic Solutions» 
(reģ. Nr. 40003772971) aicina 
darbā Ķekavā pasūtījumu kom-
plektētājus un šoferus. Lūdzam 
CV sūtīt uz cv@bls.lv; 
informācija pa tālr. 67389240.

Bērna attīstībai pirmajos 
3 gados ir milzīga nozīme.
Atbildes uz jautājumiem un 

diskusija ar neiroloģi 
dr. Sarmu Lindenbergu 

trešdien, 10. jūnijā, pl. 18.00 
dienas centrā «Iecavnīca»,  

Edvarta Virzas ielā 4a.
Aicinātas gan topošās, 

jaunās, gan jau pieredzējušās 
māmiņas. 

Uzziņas: 63963403, 25338834.

Iecavas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi 
aicina savā pulkā jaunus mūziķus un māksliniekus!

♦ KONSuLTāCIJAS 1., 2., 3. jūnijā no plkst.17.00 līdz 19.00  
♦ IESTāJEKSāMENS 4. jūnijā plkst. 11.00 
Raiņa ielā 3 - mūzikas specialitātē
Sporta ielā 1 - mākslas klasē

Iesnieguma veidlapas pieejamas Raiņa ielā 3.
Tuvāka informācija pa tel. 25449148 (direktore I. Pilverte).
Skolas mājas lapa: www.iecavasms.lv

IZLAIDUMI 
SKOLĀS

Zālītes speciālajā 
internātpamatskolā 
3. jūnijā plkst. 10.00 

Iecavas novada 
sporta skolā «Dartija» 

8. jūnijā plkst.16.00

Iecavas internātpamatskolā 
11. jūnijā plkst. 16.00

Dzimtmisas pamatskolā 
12. jūnijā plkst. 16.00

Iecavas vidusskolā 
12. jūnijā plkst. 19.00 - 12. kl., 

13. jūnijā 
plkst. 12.00 - 9.c, d, e kl. 

plkst.15.00 - 9.a, b kl.

SIA «SKuJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.


